consolari, 298, 1.
 Ignatius (S.) aquila cœlestis, 748, 1.
 Ignis inferni qualis, 437, 2. Ignis utilitas maxima, 546, 1: ignis est symbolum sapientiæ, 550, 2.
 Ignorantia affectata pessima, 664, 1.
 Imaginatio ærumnæ ipsamet ærumnæ gravior, 194, 1.
 Imbris dominatus penes Deum est, 523, 1.
 Immisericordes non reperient misericordiam, 497, 2; 506, 1: peribunt in die iræ, 169, 1.
 Immodestia in templis quantum mali sit, 34, 1.
 Immundities tactu maxime contrahitur, 616, 1.
 Immutatio sumitur pro resurrectione gloria, 326, 2.
 Imperfectorum semitæ involutæ, 171, 1.
 Impius Deum oppugnat, 345, 1: elevatus deprimitur, 421, 2: inferis gratus accedit hospes, 461, 2: malis suis circumdatur, 344, 1 et 2. Impii radix excinditur, 349, 1; 394, 1. Impii abutuntur patientia Dei, 507, 2: carnem pascunt, et animam negligunt, 507, 1: Denique se repel- lunt, 450, 2: exterminantur, 214, 2: facile pereunt, 118, 2; 119, 2: non implent dies suos, 350, 1: non reverentur Deum, 473, 2: non sunt in memoria Dei, 506, 2: putant se a Deo non videri, 471, 1: sæpe thesaurizant justis, 128, 1; 538, 2: sibi ipsis subvenire nequeunt, 118, 2: sicut fumus pereunt a judicio, 169, 2: subito succidentur, 118, 1; 547, 2: sunt in malo concordes, 775, 2: sunt sicut paleæ ante faciem venti, 453, 2: sunt stulti et ignobiles, 588, 2: tabescunt in judicio, 454, 2. Impiorum filii egestate atteruntur, 127, 2; 423, 1: male pereunt, 350, 2: impiorum portio maledicta, 504, 1: eorum superbia pauperes affigit, 377, 1. Impios hic non puniri malum est signum, 443, 2.
 Importunitas ubique noxia, 114, 1 et 2.
 Improbitas unde dicatur, 353, 1: improbis dulcescunt malum, 424, 2.
 Impunitas impiorum plurimos offendit, 499, 1.
 Inauris symbolum obedientiæ, 792, 2.
 Incertitudo gratis magna, 235, 1: incertitudo mortis timorem Dei suadet, 228, 2.
 Indi una cum auro e tenebris ignorantia educti, 546, 2.
Indui quid proprie significet, 185, 1.
 Indulgentia perdit liberos, 445, 1.
 Infernus est locus miseriæ, 259, 2: confusionis et horro- ris, 260, 1: est officina dolorum, 326, 1: profundissimus quis, 383, 2. Inferni æstus et frigus quale, 504, 2; 505, 1: inferni consideratio amuletum peccati, 325, 2: locus qualis, 438, 1: tenebræ quadruplices, 259, 2. *Inferni* nomine quid significetur, 325, 1.
 Infirmi non est medico præscribere modum quo curetur, 143, 2.
 Ingenio et scientiæ non præfidendum, 623, 1.
 Ingratitudo Israelitarum in Deum, 474, 2: ingratitudo maxime infame vitium, 32, 1: siccatur fluenta gratiarum, 210, 2.
 Inhumani a societate hominum excludendi, 465, 2.
 Inimicus quomodo diligendus, 627, 1; 686, 2.
 Iniquitas bibitur ut aqua, 340, 2: dolorem parit, 106, 1; 288, 1: semper timida, 343, 2: subservit probationi electorum, 488, 2: est tenebricosa, 719, 1: iniquitates virum venantur, 204, 2. Iniquus facile desperat, 344, 1: semper dolet, 342, 2: iniqui sunt corpus mysticum dæmonis, 762, 2: vocantur divites, 456, 2.
 Injurias reponere pusillorum est, 400, 2: qui injurias tacendo sustinet Deum habet defensorem, 706, 2.
 Injusti quæ pararunt alieni rapiunt, 612, 1: injustis gravia sunt verba justorum, 202, 2.
 Innocenter pati præstat quam nocenter, 360, 1; 371, 2.
 Innocentes pauci volunt pati, 53, 1: innocentes hic multi patiuntur, 237, 2. Innocentia Jobi irreprehensi- bilis, 173, 2: sæpe Dei testimonio probata est, 368, 2; 369, 1: sibi aliisque fuit utilis, 483, 1.
 Inquiliini qui sint, 405, 1.
 Insensibilitas non est virtus, 165, 1.
 Insidiatores suis retibus capiuntur, 139, 1.
 Insomnia sunt mali ominis, 380, 1.
 Inspiratio divina est verbum absconditum, 110, 1.
 Intentiones quoque Deus trutinat, 232, 2; 241, 1.
 Invidi palpant in meridie, 140, 1: sunt imitatores dia- boli, et subito pereunt, 56, 2; 125, 1.
 Invidia est vitium pusillorum, 124, 1: non est in cœlo, 91, 1: destruit suum possessorem, 123, 1. Invidiæ re- medium est contemptus terrenorum, 125, 1.
 Inundationes aquarum terribiles, 288, 2.
 Ira pro mœrere ac animi ægritudine, 154, 2. Ira Dei for- midabilis, 229, 2; 622, 1: reservata gravior, 329, 2; 330, 1, 720, 1: variis symbolis expressa, 229, 2: mari et vento comparata, 106, 2; 713, 2. Ira occidit animam, 123, 2; 385, 2: possessorem suum destruit, et vix distat ab insania, 123, 1 et 2.
 Iracundus sibi ipse nocet, 385, 2.

Irrisiones impiorum contemnendæ, 377, 1. Irrisorum Jobi
ferina indoles, 585, 2; 586, 1.

J.

Jactabundus est omnibus odiosus, 279, 1. Jactantia sui ipsius insipida, 637, 2.

Jecur est officina sanguinis, et designat locupletes, 361, 2: Ecclesiæ jecur quando effunditur, 361, 2.

Joannes Baptista (S.) cilicio usus est, 363, 2: Christum mundo indicavit, 550, 1: cur nemo illi similis, 27, 1.

Job quis et quando vixerit, *Præfat. LX*: ab uxore neglectus et contemptus, 42, 2: ad judicis munus a natura comparatus, 571, 1: ad nihilum redactus, 592, 1: æquore rectique tenax, 629, 2: a propriis servis despectui habitus, 403, 2: amicos Deo conciliat, 788, 2; 789, 1: Christi figura perfecta, 406, 1: fuit circumdatus afflictionibus, 063, 2: contemptor rerum inanum, 624, 2: contemptus et illusus, 588, 2; 589, 1 et 2: contra Satanam inducitur in duellum, 27, 2: coram Deo et hominibus virtute fulgebat, 571, 1: cur in sterquilinio sederit, et testa saniem raserit, 60, 2; 61, 1 et 2; 62, 2; 63, 1: datur in mediatorem, 788, 2: eloquens rhetor, 309, 2: erat oculus cæco et pes claudio, 572, 1: erat pater pauperum, 572, 2: ex qua uxore posteriores filios genuerit, 794, 1: exemplum pœnitentiae, 787, 2: igne tribulationis excocetus, 610, 1: in amicis excipiens humanus, 792, 1: in exemplum nobis datus, 796, 2: in quo insipienter locutus sit, 783, 1: in signum expensis tolerantie, 360, 1: in summis doloribus cilicio usus, 363, 1: in verbis consideratus, 75, 2: in verbis non peccavit, 48, 1 et 2: erat longævus, 796, 1 et 2: magnus inter orientales, 13, 1 et 2: mala recipit pro bonis, 599, 2: miserorum causas investigabat, 573, 1: inercentium consolator, 583, 1: nihil ex impatientia dixit, 75, 2: non erat servus divitiarum, sed dominus, 623, 1: omnia recepit duplicita, 793, 2: pabulum vermium, 593, 2: pactum init cum oculis, 602, 1. Deo charus fuit, et perfectissime rectus ac justus, 5, 1; 8, 1: perfectissime sanctus, 27, 1: propheticō spiritu dotatus, 787, 1: proverbium infelicitatis, 375, 2: qualiter uxorem reprehenderit, 66, 2: quanto tempore vexatus fuerit, 64, 1 et 2: quantum profecerit Dei monitione, 786, 1: quibus armis decraverit, 63, 1; 64, 2; 65, 1: fuit recti tenax, 611, 1: restitutus pristinæ felicitati iterum agnoscitur ab amicis, 791, 2. Fuit rex et sacerdos, *Præfat. LXI*: spectaculum Deo gratissimum, 58, 2: tentatus Deum glorificat, 69, 2; 70, 1: tribulationibus circumdatus, 590, 1 et 2: typus Christi, *Præfat. LXII*. Jobi commiseratio in afflictos eximia, 599, 1: illius fortitudo quanta, 40, 1: ejus genus et familia, et illius in servos æquitas, 617, 1: ejus mæror ingens, 600, 2: ejus verba non indignationis, sed doloris, 156, 2. Jobi liber est vera historia, et canonicæ auctoritatis, difficilis et obscurus. *Præfat. LXI*. Jobo cur nemo similis datur, 27, 1.

Jordanis viros sanctos designat, 704, 2.

Joseph exemplar divinæ providentiae, 139, 1.

Josue solis cursum stetit, 223, 1.

Judæorum malum ex umbilico incircumcisio, 750, 1: eorum messem comedunt christiani, 128, 2.

Judas apostolatum amisit, et laqueo se suspendit, 353, 1; 662, 2.

Judex Dei nullus 243, 1: ab ira sibi caveat, 683, 2: munera recuset, 683, 2: personas non accipiat, 684, 2: sit incorruptus, 660, 2. Judices pupillorum et viduarum brachia sint, 468, 2: sine oculis et manibus cur pingerentur, 238, 1. Judicum perversio quantum mali, et eorum dignitas quanta, 290, 2.

Judicium Dei ab humano diversum, 369, 2: in memoria sanctorum, 319, 2: irrefragabile, 617, 1; 661, 2: tremendum, 201, 1; 517, 1. Judicium est diadema viri

justi, 572, 1: extreum terribile, 277, 2: etiam justis formidabile, 188, 2; 302, 2: principibus durissimum erit, 617, 2: temerarium cavendum, 788, 1. Judicij dies ordinabit omnia, 475, 2: divini severitas, 232, 1; 240, 2; 320, 2. Judicia Dei arcana sunt reverenda, ea improbare vanum est, 531, 1; 537, 1; 724, 2: metuenda, 228, 1; 302, 1: nos perplexos reddunt, 531, 1. Judicia in corde disponenda, 486, 1: cur olim judicia in portis civitatis habebantur, 127, 2.

Judith cilicio se muniebat, 363, 2.

Juniperi radix avaritiam refert, 587, 1.

Jurandi formula Hebræorum, 531, 1.

Jurisdictio Dei in omnes, 456, 1.

Justitia Dei incorrupta, 203, 2; 204, 1: cuique dat pro meritis, 147, 2; 610, 2: ubique agnoscenda, 654, 2. Justitia est lux, 719, 1: est statera æquitatis, 610, 2: fons omnis justitiae, sive homini sive angelo, 203, 2: justitia humana incerta et imperfecta, 231, 2.

Justus acervo tritici comparatus, 152, 1: addit manibus fortitudinem, 377, 2; 378, 1: circumvenitur dum arguit peccatorem, 458, 2: nemo compositus Deo, 115, 1; 218, 2: nescit an Deo placeant opera sua, 96, 1; 235, 1: solus viri nomen meretur, 3, 1 et 2. Justum non perire quomodo intelligendum sit, 105, 1. Justi ab impiis ludibrio habentur, 589, 1 et 2: defectus quotidianos non intelligunt, 219, 2: dicuntur peregrini vitæ hujus, 457, 2: etiam in bello tuti, 145, 2: iniquos derident, 147, 1: lucebunt in judicio, 280, 1: non audiunt vocem exactoris diaboli, 90, 2: non pereunt fame, 144, 2; 145, 1; 146, 2: non possunt certo scire se esse in gratia, 340, 2: obtinent opes impiorum, 128, 1: post mortem vivunt Deo, 367, 2: probantur ut aurum, 488, 2: subsannabunt impios in judicio, 475, 1: sunt homines cœlestes, 702, 2: tacent in judicio iniquo, 308, 2: tenaces virtutis, 141, 2: vocantur pauperes in Scriptura, 456, 2: zelo Dei tabescunt, 601, 1. Justis quantum gaudium, 216, 1: justos Deus servat, 119, 1. Juvenes probi preferendi senibus stultis, 636, 2: silent coram senioribus, 635, 1. Juventus prona in voluptates 445, 2.

L.

Labia dolosa execranda, 292, 2; 417, 1: labia Jobi cur integra relicta sint, 408, 2.

Labor impiorum perit, 170, 2: labor est lux mentis, 694, 2: lætitiam parit, 536, 2. Labores compensantur in cœlo, 274, 1: sunt justi compedes, 191, 1. Laborum finis gloriösus, 131, 1 et 2.

Lacrymæ bona quæ, 364, 2: infantibus prosunt, 365, 1: lacrymæ malæ et indifferentes quæ, *ibid.*: omnes lacrymæ non decent virum, 365, 2: quæ sint laudabiles, 365, 1. Lacrymarum magna differentia, 364, 2.

Lactis et mellis nomine quid denotetur, 431, 1.

Lamentatrices quales, 81, 2.

Lampas contempta lucet coram Deo, 280, 1; 281, 1.

Lapsus aliorum nos docet humilitatem, 662, 1: lapsus ex alto gravior, 101, 2; 396, 2.

Laquei quid in Scripturis, 468, 2.

Latrones qui olim dicti, 403, 2.

Laudatio sui quando licita sit, 297, 1. Laus pro statu florenti, 419, 2. Laus Dei maxima liberare oppressos, 58, 2: laus solida et vera, 26, 2; 27, 1. Laus fœtet in ore proprio, 234, 2: laus hominum fallax, 26, 2; 27, 1: laus justi est flagellum diaboli, 28, 1. Laudis primitiæ Deo offerendæ, 711, 1. Laudem pro sacrificio requirit Deus, 481, 2; 626, 2. Laudes occupari vanum est, 271, 1.

Lectus quid mystice, 551, 1; 648, 1.

Leo (S.) furorem Attilæ et Genserici compescuit, 342, 1.

Leo insidiatur onagro, 735, 1: symbolum fortitudinis, 256, 2: symbolum regis ac tyranni, 107, 2.

Leprosi execrabilis, 61, 1.

- Leviathan quid, 82, 1; 766, 2; 783, 3 : a solo Christo domatur, 770, 2 : est squamis munitus et typus dæmonis et Antichristi, 767, 2; 775, 1.
 Levitas magis cavenda quam austoritas, 582, 2.
Lex quid, 687, 2. **Lex Dei** quid, 477, 2 : de ore sacerdotis suscipienda, 479, 1 : diligenter servanda, 687, 1 : in corde scribenda, 412, 1 : in medio flammæ cur sit data, 353, 1 : multiplex et una, 264, 2 : reficit animam, 478, 1. **Leges Deus nostris viribus attemperat**, 686, 1.
Legislatores primi qui, 686, 1.
Liberalitas eximia Dei in pœnitentes, 206, 1. **Liberales** sunt divites Dei, 534, 2.
Liberi sunt possessio parentum, 10, 2. **Liberorum** copia est benedictio Veteris Testamenti, 9, 2.
Libertatis spiritu aguntur filii Dei, 201, 2.
Libido pudorem et dolorem gignit, 612, 2 : libidinis flamma exitialis, 614, 2.
Libræ romanæ structura et usus, 610, 2.
Libri Job argumentum, et causa finalis, *Præfat. LXIV.*
 Libri sunt doctores muti et oblivionis medicamentum, 208, 2; 209, 1.
Lingua astuta cur dicatur blasphema, 337, 1 : est gladius oris, 140, 2 : lingua magniloqua Deo odiosa, 339, 1 : linguae continentia difficilis, 100, 2 : flagellum quale, 145, 2 : lapsus facilis, 749, 1 : est lubricum instrumentum, 48, 2; 175, 2 : est malum multiplex, 141, 1 : linguam domare difficillimum, 48, 1. **Linguosus** non prosperabitur, 175, 1.
Locu'lo Dei qualis, 263, 2 : quomodo cum angelis loquatur Deus et angeli Deo, 24, 2.
Longanimitate Dei abutuntur homines, 329, 2.
Loquax est similis parturienti, 639, 1 : loquacitas anima distillat, 174, 2 : loquacitas quale vitium, 174, 2; 261, 1.
Lotio aquæ purificatio antiqua, 241, 2; 242, 1.
Lucerna designat favorem, 565, 1-
Lucifer dictus coluber tortuosus, 628, 1 : lucifer et vespervus quid, 724, 1.
Lucrum dulce, sed noxiū avaro, 430, 1.
Luctus mortui septem dierum, 73, 1 : lugentium gestus quales, 72, 1.
Lumbi implentur illusionibus, 758, 1. **Lumbi** mentis accingendi, 707, 2 : sunt armamentarium diaboli, 757, 2.
Lumen animæ quale, 499, 2 : illud excludunt impii, *ibid.* : lumen naturæ discernit bona et mala, 672, 2.
Luna et stellæ eliam obfuscantur, 516, 1.
Lutum est corporis nostri materia, 250, 2; 251, 1 et 2.
Lux a Deo dispensatur, 693, 2 : amica bonis, 173, 2; 694, 1 : est velut forma rerum, 716, 2 : lux impiorum existinguitur, 717, 1 : justorum qualis, 886, 2 : lux est pravis inimica, 502, 1; 715, 1 : symbolum lætitiae, 693, 2 : symbolum virtutis et honestatis, 83, 2; 721, 2. **Lux** et **lumen** in quo differant, 499, 2 : duo præcipui lucis effectus, 715, 1; 718, 2.
Luxuria gignit innumera mala, 503, 2; 607, 2.

M.

- Macula** in pulchro fædior, 98, 1 : maculæ quid, 387, 2.
Magistratus quomodo gerendus, 617, 1.
Magistri spiritalis cervis comparati, 733, 2.
Magnanimi est innocentiam suam defendere, 432, 1.
Majestas Dei non scrutanda, sed attendenda et suppliciter veneranda, 231, 1; 689, 1 et 2; 704, 2.
Mala juste permittit Deus, 246, 1 : quomodo sustinenda, 68, 1. Male acquisita consumuntur, 427, 2. Male esse pejus quam non esse, 76, 1; 92, 2.
Maledicentia quantum málum, 141, 1; 398, 2. **Maledici** Deo odiosi, 417, 2 : feris comparati, 141, 2.
Maledictionis quis capax sit, 75, 2 : maledictiones Jobi uales, 75, 1 et 2; 76, 1 et 2; 77, 1, 2; 84, 1.

- Malefici** tenebras amant, 502, 2.
Mali fuga est primus gradus justitiae, 9, 1. **Mali** a Deo egredi dicuntur, 34, 1 : oderunt lucem, 173, 1.
Maligni tantum in vitia intenti, 358, 2 : eos Deus aver-satur, 215, 2. **Malignitatis** ingenium quale, 28, 2.
Mammonæ stulti serviunt, 451, 2.
Mandata Dei fidelia, 686, 2 : in sinu cordis sunt ab-scondenda, 490, 2.
Mane diluculo ad Deum consurgendum, et mane Deus pla-cabilis, 205, 1 et 2.
Manus Domini quid, 310, 1; 410, 2 : manus symbolum operationis, 699, 1 : manus aggravatio quid, 484, 2 : manus et oris nexus, 262, 2. **Manum** osculatur qui sua laudat, 626, 1. **Manus** puræ ad Deum levanda, 366, 2 : sunt organum organorum, 272, 1 : symbolum opera-tionis, 366, 1. **Manuum** extensio est antiquissimus orantium habitus, 271, 2; 366, 2.
Mare Christo et sanctis vadabile, 224, 1 et 2 : symbolum peccatoris, 712, 2 : tempestuosum est symbolum homini turbati, 781, 2 : mare terminos suos non egreditur, 712, 2. **Maris** summa obedientia, et illius termini qui, 524, 2; 712, 1; 713, 1 : maria et torrentes separant re-giones, 546, 2.
Matutinum tempus propitiando Deo aptissimum, 47, 2.
Maxilla pars sacerdotis e victima, 478, 2. **Maxillæ** per-cussio summum opprobrium, 359, 1.
Mazaroth quid, 724, 1.
Mediator inter Deum et hominem Christus, 243, 1.
Medicamenta sunt tormenta, 449, 2. **Medicinæ** amaræ sa-lubres, 143, 2. **Medicus** vulnera explicat ut curet, 143, 1.
Medici gloria est salus ægri, 200, 1 : medici spiritalis munus quale, 102, 2; 355, 1.
Meditatio clavis veritatis, 192, 2 : illuminat spiritum et accedit ignem amoris, 274, 2.
Melchisedech rex et sacerdos, 292, 1.
Memoria Dei amuletum peccati, 301, 2; 314, 2 : fugat peccatum, 470, 2. **Memoria** impiorum peribit, 303, 1; 314, 2 : memoria justi sempiterna, 276, 2 : memorie in-teritus magnum censemur malum, 394, 1.
Memorialia regum qualia, 329, 1.
Mendacium occidit animam, 263, 1; 531, 2 : mendacii pa-nis lapidescit, 426, 2.
Menelaus cordatus, 298, 2.
Mercenarii dies quales, 322, 2 : omnes numerandi, 183, 2.
Merces operariorum non fraudanda, 632, 1. **Merces** ultr-troneæ vilesunt, 305, 1.
Meridiari quid significet, 498, 1.
Messem impii comedunt alieni, 128, 1.
Metallorum mystica explicatio, 546, 1.
Meteora Dei potentiam declarant, 512, 2.
Militia nostra qualis, 164, 2; 182, 2. **Miles Christi** gaudet adversis, 743, 2.
Milvus hieroglyphicum rapacis, 348, 2.
Miseria nunquam deest in hac vita, 333, 2. **Miseria** hujus vitæ sunt omnibus communes, 255, 2 : nos faciunt Deum agnosceré, 688, 2 : tenebris comparatæ, 94, 2.
Misericordia quid sit proprie, 167, 1 : in Deo eminet præ cæteris, 167, 2 : Jobi quanta, 619, 1 et 2 : misericordia nobis utilis, et honorifica Deo, 200, 2 : nulla damnatis, 505, 2; 522, 1. **Misericordia** opera merentur Dei bene-dictionem, 570, 2 : ipsis promissum est cœlum, 657, 1 : misericordia cur viscera tribuantur, 167, 1.
Misero gravissimum non videre effugium, 401, 1 : miseris non insultandum, 399, 1 : miserorum tutor Deus, 280, 1.
Molesta cur accident justis, 237, 1.
Mœror compressus magis torquet, 239, 2. **Mœrentium** consolator Deus, 137, 2 : artis consolandi mœrentes institutor Antiphon, 355, 1.
Monozoni quales, 589, 1.
Montes absorpti et in planitiem versi et inter se collisi,